Universidade Estadual de Maringá
            Pró-Reitoria de Ensino
   Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4477

                                                                                www.daa.uem.br - e-mail: sec-daa@uem.br

PORTARIA  Nº 003/2021-DAA

CERTIDÃO

Certifico que esta Portaria foi publicada no

endereço eletrônico www.daa.uem.br, no dia 08

de abril de 2021.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária

 Publica as datas do Calendário
Acadêmico 2021 para os Cursos de
Graduação na Modalidade a Distância
(EaD)

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá,

no uso de suas atribuições regulamentares e considerando:

as disposições contidas na Resolução n.º 005/2021-CEP que aprova o
Calendário Acadêmico 2021 dos Cursos de Graduação EaD da Universidade Estadual
de Maringá.

R E S O L V E:

Art. 1º Publicar as datas do Calendário Acadêmico 2021 estabelecidas na
Resolução n.º 005/2021-CEP para os Cursos de Graduação na Modalidade a
Distância (EaD) vinculados ao Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB).

ITEM ATIVIDADE/EVENTO PRAZO

1 ANO LETIVO

1.1 Ano Letivo 2021 - Início/Fim  15/03/21 a 04/12/21

 1º semestre Letivo - Início/Fim das aulas  15/03/21 a 17/07/21

 2º semestre Letivo - Início/Fim das aulas  02/08/21 a 04/12/21

Art. 2º Outras atividades/eventos do calendário acadêmico para os Cursos
de Graduação na Modalidade a Distância (EaD) de 2021 serão publicadas em outro
momento em www.daa.uem.br

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições
em contrário.

Dê-se ciência.
Cumpra-se.

                         Maringá, 08 de abril de 2021.

                            Prof. Dr. Carlos Humberto Martins
                                            Diretor de Assuntos Acadêmicos

http://www.daa.uem.br/
mailto:sec-daa@uem.br
http://www.daa.uem.br/